

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 054/2021

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 024/2021** referente à *Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual para a aquisição de uniformes e rouparias hospitalares.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : <b>TOPP MALHARIA &amp; SERVICOS LTDA - 13.664.662/0001-08</b>											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	50,00	UND	UNIFORME DE TECIDO BRIM AZUL CLARO TAMP	Produção Própria	Padrão	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	R\$ 1,00
1	2	40,00	UND	UNIFORME DE TECIDO BRIM AZUL CLARO TAMB	Produção Própria	Padrão	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1,00
1	3	40,00	UND	UNIFORME DE TECIDO BRIM AZUL CLARO TAMG	Produção Própria	Padrão	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1,00
1	4	25,00	UND	UNIFORME DE TECIDO BRIM AZUL CLARO TAMGG	Produção Própria	Padrão	R\$ 92,00	R\$ 2.300,00	R\$ 93,66	R\$ 2.341,50	R\$ 1,66
1	5	30,00	UND	UNIFORME DE TECIDO BRIM AZUL ESCURO TAMB	Produção Própria	Padrão	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1,00
1	6	30,00	UND	UNIFORME DE TECIDO BRIM AZUL ESCURO TAMG	Produção Própria	Padrão	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1,00
1	7	30,00	UND	UNIFORME DE TECIDO BRIM AZUL ESCURO TAMGG	Produção Própria	Padrão	R\$ 92,50	R\$ 2.775,00	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00	R\$ 1,50
1	8	100,00	UND	BOLSA Mochila em Lona Impermeável - Especificação : EM ALGODÃO, NA COR CAQUI E/OU AZUL MARINHO, COM DUAS ALÇAS ALMOFADADAS, DUPLAMENTE, PARA ACONDICIONAMENTO COSTAL, REGULÁVEIS, E UMA ALÇA ALMOFADADA PARA CARREGAR NA MÃO, FECHAMENTO COM ZIPER, INTERNAMENTE COM DUAS DIVISÕES E COM BOLSOS EXTERNAMENTE, UM BOLSO EM CADA LATERAL E UM NA FRENTE, TODOS COM FECHAMENTO ZIPER, ESPAÇO FRONTAL COM ESTAMPA DO LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL COLORIDO, FORNECIDO PELA SECRETARIA, MEDIDAS DA BOLSA 45X30X20CM, O MATERIAL DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONTENDO O NOME DA EMPRESA E COMPOSIÇÃO DO MATERIAL.	Produção Própria	Padrão	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00	R\$ 170,66	R\$ 17.066,00	R\$ 1,66
1	9	250,00	UND	JALECO MANGA LONGA - Especificação : PUNHO EM RIBANA DE MICROFIBRA LISA 100% POLIESTER BRANCO COM DOIS BOLSOS LATERAIS E UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO NO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL, GOLA PADRE, COMPRIMENTO ATÉ O JOELHO, BOTÕES ESCONDIDOS, RECORTES NAS PARTES FRONTAL E TRASEIRA, COM CINTO, CORTE RETO E ABERTURA INFERIOR DE 15CM, NO MODELO MASCULINO E FEMININO, TAMANHO PP ATÉ EGG.	Produção Própria	Padrão	R\$ 101,80	R\$ 25.450,00	R\$ 102,66	R\$ 25.665,00	R\$ 0,86
1	10	200,00	UND	COLETE - Especificação : MODELO UNISSEX SEM MANGAS, CONFECCIONADOS EM BRIM, NA COR CAQUI (SAFARI, BEGE ESCURO), RESISTENTE AO USO E ÀS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, COM 2(DOIS) BOLSOS CHAPADOS DIANTEIROS, NA FRENTE E NAS COSTAS, LOGOTIPO EM CORES QUE DEVERÁ SER CONFECCIONADO E BORDADO.	Produção Própria	Padrão	R\$ 77,20	R\$ 15.440,00	R\$ 78,02	R\$ 15.604,00	R\$ 0,82
1	11	200,00	UND	CAMISETA - Especificação : DE MANGA LONGA, CONFECCIONADA NA COR AZUL MARINHO EM MEIA MALHA 100% ALGODÃO, FIO 30.1 PENTEADO, RESISTENTE AO USO E ÀS LAVAGENS, GOLA CARECA EM LYCRA, PESPONTO DUPLO, TENDO NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOTIPOS EM CORES (TIPO SILK SCREEN) EM SERIGRAFIA.	Produção Própria	Padrão	R\$ 30,30	R\$ 6.060,00	R\$ 30,66	R\$ 6.132,00	R\$ 0,36
1	12	150,00	UND	CAMISETA DE MANGA CURTA	Produção Própria	Padrão	R\$ 29,70	R\$ 4.455,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 0,30
1	13	200,00	UND	BONÉ - Especificação : COPA CONFECCIONADA EM BRIM, COR AZUL MARINHO, ENTRETELADO, REGULADOR TRASEIRO COM FIVELA EM METAL NA PARTE POSTERIOR POSSIBILITANDO REGULAGEM DE TAMANHO, COM PERSONALIZAÇÃO DE LOGOTIPOS EM SERIGRAFIA, EMBORRACHADOS EM CORES (TIPO SILK SCREEN).	Produção Própria	Padrão	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 23,33	R\$ 4.666,00	R\$ 0,33
1	14	200,00	UND	CHAPÉU SAFARI - Especificação : NA COR AZUL MARINHO, CONFECCIONADO COM TECIDO FPU 50+, QUE EVITA ATÉ 98% DOS RAIOS UVNAS LATERAIS, BOTÕES DE PRESSÃO QUE PERMITEM QUE AS ABAS FIQUEM SOLTAS OU PRESAS, ABAS DE 8CM PROTEGEM O ROSTO, ABERTURAS COM TELA E ILHÓS QUE PERMITEM A VENTILAÇÃO, CORDA ELÁSTICA EXTERNA REGULÁVEL PARA O PESCOÇO, IMPEDE QUE O CHAPÉU VOE, COM LOGOTIPOS EM BORDADOS.	Produção Própria	Padrão	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 30,33	R\$ 6.066,00	R\$ 0,33
1	15	100,00	UND	BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA - Especificação : BOLSA CONFECCIONADA PADRÃO FUNASA, IMPERMEÁVEL, EM TECIDO DE LONA Nº 10, 100% NA COR AZUL MARINHO OU PRETA, A TIRA-COLO REGULÁVEL NA ALTURA, DIMENSÕES DE 64CM DE ALTURA COM A ABA ABERTA, 31CM COM A ABA FECHADA, 20CM DE FUNDO, COM FOLE LATERAIS, 04 DIVISÕES INTERNAS, COSTURAS COM REFORÇO - ABA DO TECIDO VOLTADA PARA O INTERIOR DA COSTURA, SEM APRESENTAR CONTINUIDADE, PLANAS PARA EVITAR ENRUGAMENTO COM CADARÇO EM POLIPROPILENO E DE CANTOS ARREDONDADOS, ABA DE FECHAMENTO FORMADA POR PROLONGAMENTO DA PARTE SUPERIOR COM DOBRAS EM CADARÇO POLIPROPILENO, LARGURA DE 50MM, BOLSO INTERNO SEM LAPELA, COM ALTURA DE 44CM E 25MM DE FUNDO, LOCALIZADO NA ABA SUPERIOR DA BOLSA, SOB A ABA DE FECHAMENTO, ALÇA DA BOLSA COM CADARÇO EM POLIPROPILENO E REGULAGEM ATRAVÉS DOS PASSADORES EM FERRO CROMADO E FIXADO A BOLSA COM COSTURAS ME 'X', COM OMBREIRAS EM NYLON PRETO, COMPOSTAS AINDA DE 04 DIVISÓRIAS E DUAS BOLSAS SANFONADAS EM CADA LATERAL PARA COMPORTAR DOSADORES. BOLSA COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE DE CAMPO NA PARTE FRONTAL, COM PERSONALIZAÇÃO DE LOGOTIPOS BORDADOS, LOGOTIPOS: SAÚDE DA FAMÍLIA, SUS, BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Produção Própria	Padrão	R\$ 185,60	R\$ 18.560,00	R\$ 187,66	R\$ 18.766,00	R\$ 2,06
1	16	100,00	UND	CAMISAS (P)	Produção Própria	Padrão	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 0,40
1	17	100,00	UND	CAMISAS (M)	Produção Própria	Padrão	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 0,40
1	18	100,00	UND	CAMISAS (G)	Produção Própria	Padrão	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 0,40
1	19	100,00	UND	CAMISAS (GG)	Produção Própria	Padrão	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 0,40
2	1	100,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO 50X50CM	Produção Própria	Padrão	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00	R\$ 59,33	R\$ 5.933,00	R\$ 0,83
2	2	100,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO 80X80CM	Produção Própria	Padrão	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00	R\$ 59,33	R\$ 5.933,00	R\$ 0,83
2	3	150,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO 100X100CM	Produção Própria	Padrão	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00	R\$ 53,00	R\$ 7.950,00	R\$ 1,00
2	4	100,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO 120X120CM	Produção Própria	Padrão	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 1,00
2	5	100,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO 140X140CM	Produção Própria	Padrão	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 1,00

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	6	90,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO DUPLO 120X180CM		Produção Própria Padrão	R\$ 52,00	R\$ 4.680,00	R\$ 53,33	R\$ 4.799,70	R\$ 1,33
2	7	90,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO FRENISTRADO 30X30CM		Produção Própria Padrão	R\$ 51,00	R\$ 4.590,00	R\$ 51,66	R\$ 4.649,40	R\$ 0,66
2	8	90,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO FRENISTRADO 50X50CM		Produção Própria Padrão	R\$ 51,00	R\$ 4.590,00	R\$ 51,66	R\$ 4.649,40	R\$ 0,66
2	9	90,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO FRENISTRADO 75X75CM		Produção Própria Padrão	R\$ 51,50	R\$ 4.635,00	R\$ 52,33	R\$ 4.709,70	R\$ 0,83
2	10	100,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO FRENISTRADO 80X80CM		Produção Própria Padrão	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00	R\$ 51,66	R\$ 5.166,00	R\$ 0,16
2	11	100,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO FRENISTRADO 100X100CM		Produção Própria Padrão	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1,00
2	12	400,00	UND	AVENTAL CIRÚRGICO PARA CIRURGIÃO TAM.G		Produção Própria Padrão	R\$ 68,00	R\$ 27.200,00	R\$ 69,00	R\$ 27.600,00	R\$ 1,00
2	13	400,00	UND	AVENTAL CIRÚRGICO PARA CIRURGIÃO TAM.GG		Produção Própria Padrão	R\$ 68,00	R\$ 27.200,00	R\$ 69,00	R\$ 27.600,00	R\$ 1,00
2	14	400,00	UND	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA CIRURGIÃO		Produção Própria Padrão	R\$ 67,50	R\$ 27.000,00	R\$ 68,66	R\$ 27.464,00	R\$ 1,16
2	15	120,00	UND	AVENTAL CIRÚRGICO PARA PACIENTES SEM MANGAS DE TECIDO COM UM PAR DE TIRAS		Produção Própria Padrão	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00	R\$ 71,00	R\$ 8.520,00	R\$ 1,00
2	16	200,00	UND	TOUCA CIRÚRGICA DE TECIDO COM ELÁSTICO		Produção Própria Padrão	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 21,33	R\$ 4.266,00	R\$ 0,33
2	17	200,00	UND	SAPATILHAS PROPÉ DE TECIDO COM ELÁSTICO		Produção Própria Padrão	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 21,33	R\$ 4.266,00	R\$ 0,33
2	18	100,00	UND	RAMPER COM SACO EM TECIDO BRIM LEVE SANTISTA REUTILIZÁVEL		Produção Própria Padrão	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 32,66	R\$ 3.266,00	R\$ 0,66
2	19	100,00	UND	AVENTAL BRANCO TIPO FRONTAL IMPERMEÁVEL		Produção Própria Padrão	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 42,66	R\$ 4.266,00	R\$ 0,66
2	20	500,00	UND	LENÇOL DE CAMA 180X100CM		Produção Própria Padrão	R\$ 84,29	R\$ 42.145,00	R\$ 85,33	R\$ 42.665,00	R\$ 1,04
2	21	400,00	UND	LENÇOL DE CAMA 220X140CM		Produção Própria Padrão	R\$ 85,00	R\$ 34.000,00	R\$ 86,33	R\$ 34.532,00	R\$ 1,33
2	22	400,00	UND	LENÇOL DE CAMA 180X100CM COM VIROL		Produção Própria Padrão	R\$ 86,50	R\$ 34.600,00	R\$ 87,66	R\$ 35.064,00	R\$ 1,16
2	23	400,00	UND	LENÇOL DE CAMA 220X140CM COM VIROL		Produção Própria Padrão	R\$ 86,60	R\$ 34.640,00	R\$ 87,66	R\$ 35.064,00	R\$ 1,06
2	24	200,00	UND	ROUPA PARA CENTRO CIRÚRGICO TAMP COM ELÁSTICO		Produção Própria Padrão	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 86,00	R\$ 17.200,00	R\$ 1,00
2	25	200,00	UND	ROUPA PARA CENTRO CIRÚRGICO TAMM COM ELÁSTICO		Produção Própria Padrão	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 86,00	R\$ 17.200,00	R\$ 1,00
2	26	200,00	UND	ROUPA PARA CENTRO CIRÚRGICO TAMG COM ELÁSTICO		Produção Própria Padrão	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 86,00	R\$ 17.200,00	R\$ 1,00
2	27	200,00	UND	ROUPA PARA CENTRO CIRÚRGICO TAMGG COM ELÁSTICO		Produção Própria Padrão	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 86,00	R\$ 17.200,00	R\$ 1,00
2	28	300,00	UND	ROUPA PARA CENTRO CIRÚRGICO DUPLO EM BRIM TAM.2.70X2.70(COM ABERTURA NO CENTRO)		Produção Própria Padrão	R\$ 82,50	R\$ 24.750,00	R\$ 83,33	R\$ 24.999,00	R\$ 0,83
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 534.610,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 541.628,70</b>	<b>1,30%</b>	<b>7.018,70</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 534.610,00	R\$ 541.628,70	1,30%	7.018,70

Vitória do Xingu - Pará, 07 de Abril de 2021

CLEONICE DA SILVA SOARES  
PREGOEIRA